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1. AaNANgGNS
Mg : YANGATINIFNARTUUTR §1213n LAl

ﬂ’T]sl’Wﬂuﬂﬂf]‘H : Bachelor of Science Program in Chemistry

2. AaUSq Nz aa13wn
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DML (1AR)
ﬂ”nsl”lfri’dﬂq‘iel : Bachelor of Science (Chemistry)
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5. IIRIRRHILAATE ﬂumafamwﬁﬂgm Ttieendn 130 wdasfie

6. a1dwiisnansalsznaulinasdnianisinun
6.1 HnANeFansuazsInIAl
6.2 1HNA1N14
6.3 #1919113 AguAfl winemsgismae Mifeadesiuing
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7. NANFATURLBIIVTEANDN

7.1 NANENS 14 ARDE  abgnedl
7.1.1 MINNHIBARTINARDANANG A Tidaundn 130 widqefin
7.1.2 Tﬂsea%‘ﬂwﬁﬂgm
1) wNaeBEIRNEIL U Giviegndt 30 wHaefia
1.1) NEN3EINTET Taitiaandn 12 wiefin
1.2) NENATIHYELANHS Giflewndn 6 wiagfin
1.3) NENIRIANANNAS Tifleundn 3 wsedie
1.4) ngadydngrnans adamansidesndt 6 wdawfin
15) nqadmaiuasnanesfidy  (dieand 3 wsdagfin
2) NNIATUNRNIL Tiviaandn 94 Wiaefin
2.1) A%NU 28 Myaufia
2.2) 3y Len Gifleandr 59 wiagfn
2.2.1)  @nTNAY 47  waefia
2.2.2) @niden Gifleandr 12 wiaefe
2.3) UazaunN19onIANRIN/AN A FRNET 7 niafin
3) KNIAIUNRDNLAS Tiflewndn 6 inafia
7.1.3 518391
1) BHaARYRNEAIIA Tiveandt 30  wasfia
1.1) AgadrInTET Gidaundr 12 wdaedn
anall  aeneiienisaesis 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication
ANAD112  AEnEIngEiientsiosns 3(3-0-6)
GEENT12 English for Communication
ANAD.113  nEndsngEianisEau 3(3-0-6
GEEN113 English for Learning
Anaei14  amenEsngEiieingUsssdianis 3(3-0-6)
GEEN114 English for Specific Purposes
FAN.NN.115 ARSI NN ABaNS 3(3-0-6)
GEFR115 French for Communication
m.ne.116  aeiAmiensdesns 3(3-0-6)

GECN116 Chinese for Communication



FN.AEY. 117
GEJP117
F1.N8.118
GEENT18

An. U120
GEPY120
P19, 1. 121
GEPY121
.. 122
GEPY122
F9.99.123
GEPS123
FIN.AYN. 124
GEAE124
FN.AW. 125
GEMU125
FV1.A. 126
GEAR126
PIVI.UG). 127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
FVLAL.129
GEAR129

FIN.N3.131
GESO131
FIN.NQ.132
GESO132
FIN.NI.133
GESO133

ﬂ’ﬁsﬂi‘jﬂmﬁ@ﬂﬁ‘ﬁlﬂﬂﬁﬁ
Japanese for Communication
ANENBINYHANg Y
Foundation English

1.2) NANIUINWHHAEAS
Fpailoyey1Anun
Contemplative Education
Udaeyaie
Philosophy of Life
ANINAFIUBITIRN
Meaning of Life

WOANTINNHEEIAUNITARUIAY

Human Behavior and Self Development

AUNFLYDITIR
Aesthetic of Life
AURATEIN
Music Appreciation
AUNTLLNYIFUART]
Visual Art Aesthetic
AUNIELN WU ARL]
Dramatic Arts Appreciation
ns e asag At
Using Modern Library
Az lAnszandu
Art in Daily Life

1.3) NANIVRIANFANTAS
NuBgNURIAN
Man and Society
g
Thai Living
Adlan

Global Living

Tusiaanan

Tsiasnan

3(3-0-6)

3(3-0-6)

6 LT

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 nuagfin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FIN.FIF. 134
GEEC134
FIN.HF. 135
GELW135
FIN.FIF. 136
GEEC136
FIN.FIN. 157
GECA137
FN.N3.138
GESO138

FN.IN. 141
GESC141
FIN.IR.142
GEES142
FIN.ATH. 143
GEMA143
FN.N0.144
GEST144
FIN.ATU. 145
GEMA145
FIN.IN. 146
GEHE146
FIN.AN. 147
GECO147

FNNR.151
GEPE151
FIN.NR.152
GEPE152
FIN.NR.153
GEPE153

W gAanaies

Sufficiency Economy
ANNHIEAMTUNITANINE IR
Law for Living

\TEgAnans WEAmszan i
Economics in Daily Life
niffeyayrRaLimansas g
Thai Wisdoms in Handicraft
QRAIANNAMHEABUENY

Geosocieties of the Lower Northern Region

1.4) mju'fiﬁfﬁwmmam% AMAAIARNS (NilasnIn

Angmansiionmnmiin
Science for Quality of Life
FAnfuRIUIAEDN
Life and Environment
AsARAuaTNISFnaula
Thinking and Decision Making
AR ARz
Statistics in Daily Life
ATIAANERS WBARL 21T
Mathematics in Daily Life
qUAWAR AU
Mental Health in Daily Life
walnladansmuneiedsn
Information Technology for Life
1.5) ngadrasraaduanunsise Bitaund
NNYUINNT
Physical Exercises
Aangandingenng
Rhythmic Activities
Avndszinnuaas

Sports for Personal Purposes

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

6 Haefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 wHaefin

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)



FN.NA.154
GEPE154
FIN.IN.155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

IN.AN. 114
CHEM114
IN.AN.115
CHEM115
IN.AH. 116
CHEM116
I.AN.T17
CHEM117
IN. A 111
BIOL111
WN.Y3.112
BIOL112
IN.ADL.118
MATH118
M.AN.119
MATH119
MNF.111
PHYS111
NN 112
PHYS112

Adazinniia

Sports for Teams

quAwieTAn

Health for Life

g dAnUszaT

Handiworks in Daily Life

IMUNEAT HEARUsTITU

Agriculture in Daily Life

IUANNTIN INTARUTTITU

Home Economics in Daily Life
2) NHIARANRANTE Taisiaenan

2.1) FEWNU

LAR 1

Chemistry 1

UFURANI5IAH 1

Chemistry Laboratory 1

\AH 2

Chemistry 2

Ufufnsias 2

Chemistry Laboratory 2

Faana il

General Biology

UFtRnN9E AN Wil

General Biology Laboratory

WARARE 1

Calculus 1

WARARE 2

Calculus 2

Aana e

Elementary Physics

UTRnsAanAdaadi

Elementary Physics Laboratory

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

94 “nuafin

28 LI

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-1)



MN.ND.111
STAT111
HH.ND.278
ENG278

IN.AN.210
CHEM210
IN.AN.221
CHEM221
IMN.AN.222
CHEM222
IN.AH.223
CHEM223
IN.AN.224
CHEM224
IN.AN.233
CHEM233
M.AN.234
CHEM234
MW.AN.235
CHEM235
MW.AH.236
CHEM236
N.AN.243
CHEM243
IN.AN.244
CHEM244
IN.AN.245
CHEM245
IN.AN.246
CHEM246

I.AH.253

- 10 -

WANNGR

Principles of Statistics

AEBINaEAMSUANFansuazyialulad

English for Science and Technology
2.2) 3zan

LENLISAL

anUanasielufinsdfifinisad

Chemical Laboratory Safety

LU 1

Inorganic Chemistry 1

UfuRnsaietunad 1

Inorganic Chemistry Laboratory 1

\aiafiunasl 2

Inorganic Chemistry 2

Ufjisinsiaiiaiunad 2

Inorganic Chemistry Laboratory 2

LARBUNAE 1

Organic Chemistry 1

UisnsaiBunat 1

Organic Chemistry Laboratory 1

LARBUNFE 2

Organic Chemistry 2

Ufusn1seiBunat 2

Organic Chemistry Laboratory 2

WARBIARNS 1

Physical Chemistry 1

UHURN19ATIBNANS 1

Physical Chemistry Laboratory 1

WARIBIARNA 2

Physical Chemistry 2

Ufusn1sediBeanand 2

Physical Chemistry Laboratory 2

FAH 1

Tusiasnan

3(3-0-6)

3(3-0-6)

59 LI

47 nufnn

2(2-0-4)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)



CHEM253
M.AN.254
CHEM254
MM.AH.263
CHEM263
IN.AN.264
CHEM264
IN.AN.265
CHEM265
IN.AN.266
CHEM266
IN.AN.361
CHEM361
IN.AN.362
CHEM362
IN.AN.B77
CHEM377
IN.AN.491
CHEM491
IN.AN.496
CHEM496

IN.AN.322
CHEM322
IMN.AN.323
CHEM323
IN.AN.351
CHEM351
IN.AN.363
CHEM363
IN.AN.364
CHEM364

IN.AN.371

-1 -

Biochemistry 1

Ufisinsdauei 1

Biochemistry Laboratory 1

LARTBATNEI 1

Analytical Chemistry 1

UFuRNISIARAATIZA 1

Analytical Chemistry Laboratory 1

LARALATIEN 2

Analytical Chemistry 2

UHuRANISIARAATIZN 2

Analytical Chemistry Laboratory 2

nairTsIaAifasesesdle 1

Instrumental Methods of Chemical Analysis 1

UATRNanIstinsinnaaiifaairsesde 1

Instrumental Methods of Chemical Analysis Laboratory 1

Anganigmd umnaad

New Technology in Chemistry

ANNW AR

Seminar in Chemistry

TeynRLeENIAR

Special Problem in Chemistry
\anLaan Taisiaaindn

B unae

Bioinorganic Chemistry

NNFIAINLAANTUTENAUIBIT Y

Complex Material Analysis

AN 2

Biochemistry 2

naimTsIaAifasiesnle 2

Instrumental Methods of Chemical Analysis 2

UtRnan1sAnssintafidasniodlo 2

Instrumental Methods of Chemical Analysis Laboratory 2

ARNENIIZLIARD N

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

2(2-0-4)

1(0-2-1)

2(1-2-3)

12 nuafn

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)



CHEM371 Environmental Chemistry
W.ANA33  LANIDINARN U5 TTHEF 3(3-0-6)
CHEM433 Chemistry of Natural Products
wm.an.434  anlnsalnddmsuiniidunsd 3(3-0-6)
CHEM434 Spectroscopy for Organic Chemistry
M.AN.442  LARNDALNDS 3(2-2-5)
CHEM442 Polymer Chemistry
W.AN.452  BUARALATIEA 3(3-0-6)
CHEM452 Analytical Biochemistry
MANAD  BesAnenIznIaal 3(3-0-6)
CHEM410 Selected Topics in Chemistry
WMANAT2 ARt ULAEIRIEN 3(2-2-5)
CHEM472 Chemistry of Cosmetics
MANATE  ARAeaUe 3(2-2-5)
CHEM473 Chemistry of Pharmaceutical
W.AN.378  maldladasaumAnIaal 3(2-2-5)
CHEM378 Information Technology in Chemistry
2.3) Fr1lse A UNITIAIANRIN/ARTFANET 7 wuaafin

WRenumlnunmmissesia Ui

2.3.1) WHUANUSZAUNISIRATANWIN
W.AN.391T  NaeasNRnUTraun1ToiinBnial 1(45)
CHEM391 Preparation for Professional Experience in Chemistry
WM.AN.392  N1TRnUsrauNITaiinIdweR 6(450)
CHEM392 Field Professional Experiences in Chemistry

2.3.2) WNRARAIANE
M.AN.498  NawaENaRAafAnEILAT 1(45)
CHEM498 Co-operative Education Preparation in Chemistry
M.AN.499  aufiaFnuILAN 6(--)
CHEM499 Co-operative Education in Chemistry

- 12 -

3) NNAAIANRANLAS Tusiaendnr 6 wuaafin
WiaenBeansnedonlag lmdngasumanandesnsigiyaaensiulag Hen
AUseAEITIALIS e UNILA Lwasfes(Hiiugiednfininua FiEen lasHuniagfalunosinis

o & % dy
AWIINANGATH
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NHTEIL1I6

TneiAnA9sie [N auTinsTana usruu AT suazumn WusesunigsUsufin S fdu U

M.AN.391 nawaNinUTraun1ToiinnBwiAR 1(45)
M.AN.392  niaRnUszaunITaiinndwiai 6(450)
M.ANA9T  FUNWUAN 1(0-2-1)
M.ANA496  Toyniiaenias 2(1-2-3)
WM.AN498  NamFEHaniafnuIAN 1(45)
W.AN499  anfiafnuiAl 6(--)
7.1.4 WAASUNRATTANE
1) uNKHNUsTAUNISOINIANKIN
9 1 aranasinuad 1
SWAIUT ftasednn niaefin | vgud | UFUG | Anuidtunues
nandtl | munnefienisioans
3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
Anne.112 | anendinguientsdeans
3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
m.AN114 | 1af 1 3 3 0 6
CHEM114 Chemistry 1
w.AN.115 | UfuAn1sial 1 1 0 3 1
CHEM115 Chemistry Laboratory 1
wmaA | FAnewial 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
men 112 | Ufiiennsgaineviall 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory
W.ADLTI8 | UARAAK 1 3 3 0 6
MATH118 Calculus 1
mM.AN1T | AANFDH 3 3 0 6
STAT111 Principles of Statistics
99 20 18 6 38

Haluy/dUAN = 62




U9 1 aransenun 2

—14 -

SANIUT fasnein wiqefin | ngud | U8 | Anwidumuas
AN.ND.113 | nmndsnguiteniaideus
3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
AN.AN141 | Ansnrmansiennningan
3 3 0 6

GESC141 Science for Quality of Life
W.AN.116 | 1Af 2 3 3 0 6
CHEM116 Chemistry 2
W.AN117 | Uisineed 2 1 0 3 1
CHEM117 Chemistry Laboratory 2
a1 | Randidedu 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mag 112 | ufiRnisRandidacdin 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
WM.AMN119 | UARARE 2 3 3 0 6
MATH119 Calculus 2
m.An.210 | Aonasasielufieslfifnisuad 2 2 0 4
CHEM210 Chemical Laboratory Safety

it 19 17 6 36

Halag/qUAN = 59




- 15 =

U1 2 arAnsANEIN 1

SANIUT fasnein wiefin | ngqud | U8 | Anuiditumuas

Anne.i14 | anendsnguiiedngUarasfianng

3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
.aN.128 | Mslidesanngaing

3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
W.AN.233 | LARBUNAY 1 3 3 0 6
CHEM233 Organic Chemistry 1
W.AN.234 | UFURANSIARENNAE 1 1 0 3 1
CHEM234 Organic Chemistry Laboratory 1
W.AN.243 | IARIBIARNS 1 3 3 0 6
CHEM243 Physical Chemistry 1
W.AN.244 | UFURNSARBORRNS 1 1 0 3 1
CHEM244 Physical Chemistry Laboratory 1
WLAN.263 | LARALATIZI 1 3 3 0 6
CHEM263 Analytical Chemistry 1
W.AN.264 | UfURN1SIARARIIEA 1 1 0 3 1
CHEM264 Analytical Chemistry Laboratory 1

59 18 15 9 33

Halay/FUAN = 57




- 16 -

U9 2 aranisANEIN 2

SANIUT Fms1eidan miefin | ngui) | UFUOR | Anuistanuias

Fn.U%.120 | Aaailyoy1Anen

3 3 0 6
GEPY120 Contemplative Education
FN.Q.133 | Afilan

3 3 0 6
GESO133 Global Living
an.an147 | malulagansaumeiein

3 3 0 6
GECO147 Information Technology for Life
W.AN.235 | LARBUN3E 2 3 3 0 6
CHEM235 Organic Chemistry 2
W.AN.236 | UfTANSIARENnNES 2 1 0 3 1
CHEM236 Organic Chemistry Laboratory 2
W.AN265 | LARFATIEY 2 3 3 0 6
CHEM265 Analytical Chemistry 2
W.AN.266 | UjURNN5IAEAR9 2 1 0 3 1
CHEM266 Analytical Chemistry Laboratory 2
W.AN245 | LAHBIRANS 2 3 3 0 6
CHEM245 Physical Chemistry 2
W.AN.246 | UFURNTIATEBORRNS 2 1 0 3 1
CHEM246 Physical Chemistry Laboratory 2

59N 21 18 9 39

Halay/FUAN = 66




~17 -

Y9 3 aran1sANEYIN 1

SANIUT ftasednn wiefia | ngrd] | UGG | Anuifituaues

AVI.NG.152 | Aandanidinganag

1 0 2 2
GEPE152 Rythmic Activities
AN.AE.156 | 9mudnaludinsrendu

2 1 2 3
GECS156 Handiworks in Daily Life
NELND.278 | NMEIBINOEANTLANYIANERS 3 3 0 6
ENG278 English for Science and Technology
M.AN.221 | ialafunas 1 3 3 0 6
CHEM221 Inorganic Chemistry 1
w.AN.222 | UfjiAnnsiafietiunad 1 1 0 3 1
CHEM222 Inorganic Chemistry Laboratory 1
W.AN.253 | BaAT 1 3 3 0 6
CHEM253 Biochemistry 1
W.AN.254 | UfiRn1s3As 1 1 0 3 1
CHEM254 Biochemistry Laboratory 1
M.AN361 | MIAAIIzEaAidasEDaTe 1 3 3 0 6
CHEM361 Instrumental Methods of Chemical Analysis 1
mAN362 | Uftiinnsnisinssimaaiidasieiodie 1 1 0 3 1
CHEM362 Instrumental Methods of Chemical Analysis

Laboratory 1
W.AN.377 | ngan1smdunnaad 2 2 0 4
CHEM377 New Technology in Chemistry
99N 20 15 13 36
Faln/FUAA = 64




Y9 3 aranisANEIN 2

- 18 -

SANIUT Fmseidan wiefin | viquf) | UJUR | Anundteauias
W.AN.223 | LARafunasd 2 3 3 0 6
CHEM223 Inorganic Chemistry 2
w.AN.224 | UfjiRnnsiaiietiunad 2 1 0 3 1
CHEM224 Inorganic Chemistry Laboratory 2

A uaniden (1) 3 - - -
A naniden (2) 3 - - -
A uaniaan (3) 3 - - -
A nannLEa (1) 3 - - -
{9 16 >3 >3 >7
A ng/AUaA = Bitlaandn 13
% 4 aransAnEad 1
SANIUT Faseidan wiqefin | ngui] | UFOR | Anuisanuias
WM.AN.391 | N9eEENAnUTzaunIToidenEwAR 1 - 45 -
CHEM391 Preparation for Professional Experiences in Chemistry
W.AN.491 | FHNUIAR 1 0 2 1
CHEM491 | Seminar in Chemistry
W.AN.496 | {leynniieeiall 2 1 2 3
CHEM496 | Special Problem in Chemistry
ANABNET (2) 3 - _ _
A nanaan (4) 3 - - -
it 10 21 =49 =24
#aluy/qUai = Bitiaundn 54
9 4 mansfnuai 2

SANIUT ftasednn miefin | ngui] | UHUR | Anuiditumuas
WM.AN.392 | niaRnUazauniIToiieadweR 6 - 450 -
CHEM392 Field Professional Experiences in Chemistry

it 6 - 450 -

A ng/dUn = (HNHasndn 35




2) WHRAUNIANE

19 -

U9 1 aransenuEf 1

SWAIUT ftasednn wiefin | ngui) | UFOR | Anuidtuauias

nandtl | neneientsioans

3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
AN.ND.112 ﬂ"l‘iqué/\‘lﬂi]‘HLﬁ@ﬂ"l‘iﬁﬂﬂﬁi

3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
W.AN.114 | 1aH 1 3 3 0 6
CHEM114 Chemistry 1
W.AN.115 | UjuRn9As 1 1 0 3 1
CHEM115 Chemistry Laboratory 1
w111 | Bl 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
men 112 | Ufiiennsgaineavial 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory
W.ADLTI8 | UARAAK 1 3 3 0 6
MATH118 Calculus 1
WA | NANSDA 3 3 0 6
STAT111 Principles of Statistics

39N 20 18 6 38

Fluy/dUaN = 62




- 20 -

U9 1 aransenuan 2

SWNIUT ftasednn wiefin | ngui) | UFOR | Anwisicanuias
AN.N8.113 | nusanquiionisdens
3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
Anan14l | Aneneaadiiononiniin
3 3 0 6

GESC141 Science for Quality of Life
M.AN116 | 1A 2 3 3 0 6
CHEM116 Chemistry 2
w.AN.117 | UfjdRnngiad 2 1 0 3 1
CHEM117 Chemistry Laboratory 2
MmN | ARNATDadin 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mng 112 | UfiiRnnsfandidosdu 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
W.ADLTIO | WARARE 2 3 3 0 6
MATH119 Calculus 2
w.AN.210 | arwdasasde ke fifnsed 2 2 0 4
CHEM210 Chemical Laboratory Safety

994 19 17 6 36

Halag/qUAN = 59




21 -

U9 2 aranIsANEAN 1

SANIUT ftasednn niaefin | vquf | UFUR | Anwisitenuas

a1t | anundenguiiednglarasfiantg

3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
n.an.128 | nslivesannaning

3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
M.AN.233 | LARBunES 1 3 3 0 6
CHEM233 Organic Chemistry 1
W.AN.234 | UFTRNNSIARENNSS 1 1 0 3 1
CHEM234 Organic Chemistry Laboratory 1
W.AN.243 | LARIBIRAN 1 3 3 0 6
CHEM243 Physical Chemistry 1
W.AN.244 | UURNSAiBeRand 1 1 0 3 1
CHEM244 Physical Chemistry Laboratory 1
WL.AN.263 | LARRLATIZI 1 3 3 0 6
CHEM263 Analytical Chemistry 1
W.AN.264 | UfTRN15IAEARIE 1 1 0 3 1
CHEM264 Analytical Chemistry Laboratory 1

59N 18 15 9 33

Halay/FUAN = 57




- 22 _

U9 2 aranisANEIN 2

SANIUT ftasednn ndaefin | vgui] | UHUR | Anuisicanuiag

Av.U%.120 | Anetleyeyarnen

3 3 0 6
GEPY120 Contemplative Education
FN.NQ.133 | Afilan

3 3 0 6
GESO133 Global Living
n.en.147 | malulagansaumeiiein
GECO147 Information Technology for Life ° ° 0 °
W.AN.235 | LARBUN3E 2 3 3 0 6
CHEM235 Organic Chemistry 2
W.AN.236 | UfjTRN9IAREunES 2 1 0 3 1
CHEM236 Organic Chemistry Laboratory 2
WL.AN.265 | LARFATIEY 2 3 3 0 6
CHEM265 Analytical Chemistry 2
WM.AN.266 | UTRAN5IATARIE 2 1 0 3 1
CHEM266 Analytical Chemistry Laboratory 2
WL.AN.245 | LAHIBIRANS 2 3 3 0 6
CHEM245 Physical Chemistry 2
WL.AN.246 | UFTRNNSIANIIBORRNS 2 1 0 3 1
CHEM246 Physical Chemistry Laboratory 2

39N 21 18 9 39

Halay/FUAN = 66




- 23 _

Y9 3 aran1sANEYIN 1

SANIUT fasnein wiqefin| ngud)| UFUR | Anwisicanuias

AVI.NG.152 | Aanganidinanng

1 0 2 2
GEPE152 Rythmic Activities
AN.NN.156 | 919 INTARUIYaTY

2 1 2 3
GECS156 Handiworks in Daily Life
NELND.278 | AMEISINGEANILAINYIANERT 3 3 0 6
ENG278 English for Science and Technology
m.AN.221 | Lafafiunasd 1 3 3 0 6
CHEM221 Inorganic Chemistry 1
w.aN.222 | UfjdiRnnsiafietiunad 1 1 0 3 1
CHEM222 Inorganic Chemistry Laboratory 1
W.AN.253 | Al 1 3 3 0 6
CHEM253 Biochemistry 1
W.AN.254 | UfiRn1sgaed 1 1 0 3 1
CHEM25h4 Biochemistry Laboratory 1
W.AN361 | MFAATITINaARFanLeEeaile 1 3 3 0 6
CHEM361 Instrumental Methods of Chemical Analysis 1
mAN362 | Uiifnianisiinszinaaiifneinindle 1 1 0 3 1
CHEM362 Instrumental Methods of Chemical Analysis

Laboratory 1
W.An.377 | ngan1smdunnaed 2 2 0 4
CHEM377 New Technology in Chemistry
99N 20 15 13 36

Halag/fUas = 64
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Y9 3 aranisANEIN 2

SHAIUT ftasednn wiefin | ngui) | UFUOR | Anwisitanuias
WL.AN.223 | LARaRunad 2 3 3 0 6
CHEM223 | Inorganic Chemistry 2
W.AN.224 | UfUsnsiaieiiurad 2 1 0 3 1
CHEM224 | Inorganic Chemistry Laboratory 2

A uanidan (1) 3 - - -
A uanaen (2) 3 - - -
A uaniden (3) 3 - - -
A nannLaa (1) 3 - - -
99 16 >3 >3 >7
A ng/AUaA = Bitlaandn 13
% 4 nransinEad 1
SWAIAT ftasednn wiefin| ngui)| UJUR | Anuisianuias
WM.AN.498 | NMawaNaniafnLILAR
CHEM498 | Co-operative Education Preparation in Chemistry 1 ) 45 )
M.ANA9T | FNNUILAH 1 0 2 1
CHEM491 | Seminar in Chemistry
M.AN.496 | TeynifieeaR 2 1 2 3
CHEM496 | Special Problem in Chemistry
ANABNET (2) 3 - - _
A uanann (4) 3 - - -
99N 10 21 =249 24
Haluy/fUai = Ditiaendn 54
9 4 mansfnuai 2

AR ftasnedan niaefin | vigud) | UFUG | Anuistaauias
W.AN.499 | anfiafnuIAl
CHEM499 | Co-operative Education in Chemistry ° ) ) )

59N 6 - - -

Alng/dUn = Hdagndn 35
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3.1.5 A1BsUIYSIEIT

SN
FAN.an. 111

GETH111

FAN.Na.112

GEEN112

F3m1a2919%

FN.ne. 113

GEEN113

FN.NB8.114

GEEN114

FAN.aN.115

GEFR115

F3m1a2919%

HauazAeBUIYsIEAT niaefio
mMErneNan1sieass 3(3-0-6)
Thai for Communication

Soulasnedan ; il

o & 1 = =1 = A 4
RANLNTUFNTTN 996 1198 LL@:ﬂ”]‘iL?J?_Iuﬂ”m”]TV]ﬂ TuﬂquzLﬂuLﬂﬁﬂﬁﬂﬂﬁ@ﬂqﬁ

AEIBINGEINDNITHINS 3(3-0-6)

English for Communication

1
=y

Waulasieden ; (Wi

Anvinuznisna W dnuazideunundeinguiielidaansiuaaiunisalsneg Tu

NEIDINGEINBNITITEUS 3(3-0-6)

English for Learning

1
=

[Saulasedy : Hi

MinezuazmAlaAn1Tile Wwa 811 uazideun1enganguiNenisaeu]

AYIBINUINBINYUTERIALRNE 3(3-0-6)
English for Specific Purposes
Sauluseiyn : il

AT WA 813 UAZREUATEISINGEIANBN1THIAUBRITLATNIRGLTZAIALANAE

AEINSIATNDNISHDRNTS 3(3-0-6)
French for Communication
Waulas1eda : i

Anvinyzn1sWs e 811 uaz@ow nudsaasielideansiuaniunisolsneg T
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FIN.N9.116 ﬂﬁiﬂﬁﬁutﬁaﬂ"lsﬁlams 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication

W[aulas1edun : i

Ansinuzn19is ya 811 uazBeuniundiie deaisluaniunisalsiegtu

FinUsza17%
FN.aey. 117 ﬂﬁ‘lel"liﬁﬂ‘ul,ﬁﬂmsﬁﬂms 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

1
=

Sawulasedy : Tifl
AnnEzn9We wa 811 wazl@auntuiduieEdeansiuaaiunisoldneg u

F3m152917%

AN.ND.118 mméimquﬁug’m 3(3-0-6)

GEEN118 Foundation English

Joulaseden : Tifl

Tassassfidndnyansniun Andls e d1u Bou Tneliussauduiugiui 4 fnus

iAHETNNT NS e sRnseAanamEig (Alaagndes

an.ux1.120  FemilgyyFinun 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education

Gaulasedan : Taidl

4

=

wafnuazraniugueesanailaymnAne n1svinanedinladdn nsidndaeanis

DansnawiinisGens nsifaalendrelasasag nsiinanneilad nisliaausnamumaniuas

U

TyayTunisasenidn Senmarrasdesineg lngdsimeinens nnslisudalsniannns wie

1
= A

Aansansneg Wuesasdelunsimuan n1sinfianssnenaadnsnsadnrinlasenistosnie

VEaNMUNEHEU N A3 19T ARN515042 N5l laeuary DN ANERSsingg unsvgnd Hiugan

DENANAR
An.ae 121 Usuyazan 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

Raulasegdan : Taifl

a dy o/ ! v a ¢ 1 a ad o/ L4
m’mﬂmwuﬁmmmimyﬂmmmm FAUNTTIATITISVLBLNA 9T0N13 NTM‘VWT‘H“H@\?

)

USreyidfyresnsiuasnuazasiuan saualaniimive
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AN.UY.122  A9INASIDBITIR 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

Raulasiedan : Tus

1
=% v o/ o

A N3IAYaTUAIINe39989EEn N3 lEBRRTIgNFDIAINMANAEWT N1TWAMN

U

o

Ao WEIR WsTAUATELATY Fonn e THifinAgEag1uiass

AN.A2.123  WOANTINNREITUNITAMUIAN 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
Saulasredn : Tisl
wofnsasseduaziiadafiugirasmgingss YAANAIW n1UazifnuaznTm

AULEY NORNTINNITVINNU WYBEANAUT UazN198g 39NN UBE9lANNgY

ANLAN.124  FUVT8IZARITIN 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

Fowlasaeiden : Tl

ANHVNBUAZ AR ACYIBIFUNILANERAT NTTUINNTIEEUIADAILATNITERINY
AaUdmusTaN diwinezuazlsrauntsoineniain nnsisuazniaadeuiainlgnisusuygs

safgnieTiniiinge

AN.AN.125  ANmAIHEN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation
Jowulasredn : Tisl
AU SR INNnEd TuaNe3 aedAlsznauanas Aarniaanuinlauazifiv

ADATTWAIH INITNZ2DINUAS T9IAUE MEUazANAEAZ AN

AN.AU.126  gunszyneiauAad 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic
Rowulasedn : Tifl
19505 UATUTEAUNITOIN A INAITHANANT TENTNETTNTR ViAuAaTuas

el Arusanudnla uanfiunniAtanesiEWRaT meuungnfuazaing
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ANMG.127  gunaszneuigaad 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

Jawlaseidan : Tl

qudsztusganen® Aads aued wg Asddmussan Ussaunianlifsadugundses
TR TLAMANATUALLABNATIANVBIANIITNHIIINUIN AR FUAUBIAIINFBINITURE

ANsRn9etsnoluazAniNeiNnUgnilsuasimmmueResnennan i gamrtnanmnng

209A NN Ee
ANLAN.128  NNSLEviRINALATAN 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

Waulasiedyn : (6l
AH3Ta [URgfURDeayn LazUaIENIauIA UEN1TReayAgA ninsnenns

ANTIUNALAZNITIAAL NITRUAUEITTUNA N19ENBILATNIITEULTINYNTH

an.eil. 129  AausTuddnlszandi 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Saulusenyn : il

AaUzTudAnUsedndu saflen aedlsznaunialziamnanniseanwuy lAseadng
LAZANTANLAN N1THILBIARYY WAZANTEBNLLUN FAUNITUAINIY 811115 nTanusetinuiE e

A19RDE1T WarUSUUTIYARNNIN

AN.H.131  auudiuRonN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society
Gaulasedan : Taidl

a

Feanryes Nsasnulaspsdinnnned R nansznuranisiAsuulas

PflsoAfEanmewmyd anuntsalieg udsanlan danneg druesugiadoan nsiflasuaynis

Unasas wanennsanfingasfivisnyan udoaniiaqiniaqii

AN.§1.132  Afing 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living
Saulasredun : Tul
Waunnnadenn e Smusssndszndiive nawassulasdenndmussanilamn

AIPNLAZUUINUA Y L NN1TANRLEAauULAT (e



FN.N3.133
GESO133

929 _

3alan 3(3-0-6)
Global Living

1
=]

Waulas1edun : i

o/

ATmuInN1Iedean 1Asugie n1sflasrasdeanlannisdassdoulaniiymiuas

Aguft latleyynaesdannlan wialiunisiwdsuulasreefonnlanuarn1sususaeeslssnamese

mauasmudaseslan
AN.AF.134  LATHgNAINBLINeS 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy

Gaulasedan : Taidl

1o

UsryAsegianeifiemuuuanszsnsnid  nssumanifanssidnegioninas

Aaee N3Usvgnd s ANz 4 uazn19UsEnBURNNBEW

FIN.WA. 135

GELW135

AGUNILAMTUNITANHNT IR 3(3-0-6)
Law for Living

Waulasiedn : i

ngnanefisnduiunisaningin S3esanynuiesreiadns e ngranaunuay

W1tlYe NUNIEBITYT NTTUIUNITLRTITH

FIN.FIF. 136

GEEC136

WaraTRBuAN1TUsynd wnsansdannne iinsuaswulasiug alanAdmd

FIN.AN.137
GECA137

msvgmﬂm%?u%%mﬂszﬁﬁ'u 3(3-0-6)
Economics in Daily Life
Waulas1e3a : i

=

WHIRANANUASN G B NIUATEIANEATNITEBNUASNNTAIY UN G BIIATHTAEATAN

L4

piilyarAalinanssuing 3(3-0-6)
Thai Wisdoms in Handicraft
Seaulasedan : il

o/

ATmunisuaznaiAnes Rty giAauinansan vy n1988nLUY NINARKRIIY

AaUmangan e luinedu



~ 30 -

(% P

FN.N3.138 ga‘?lmﬂumﬂmuam@udw 3(3-0-6)
GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region
Saulasedan : Tl

a o -4

WAHINTITUATUNIAAYINHRIAN B9AYIENBUIBITLUUNRAIAN AN FNAUT

U

2 ]
(4 v aa A A

e ANANALINEIne g ed9du sfaiuiuinamilanauans

U

an.i4l  AnenaaesiReganindin 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life
Joulasednn : Tift
AeAERsAUEAn Arudnanimisangrmansuazimaluladluiagiiuganis
dawansznusinaunmEin fuuanden uaznialszyndtianenmansuazinalulagdunisimm

ATNINTIR

ANAR.142  FamfuRIwIndaN 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment

Gaulasredan : Tidl
p

Py . ¥ a y ¥ 2 o/
WHITHYBIBIA LATRILIARDN FLULTTINTIRVDITILIARDH ﬂ"l‘iTﬁVI‘iWEI"lﬂ‘i

5594817 WWaAnnEdn Jeyyfuindan n19eysnEnineInTsssntnfilarfeuindan

AN.ADA.143  AnsARuAznIsAnAula 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making
Foulasaeifon : T
N32UINN9ANIENNYEE IMATATENISAALULSNGT NISTEMANENIIATInFERAS

nslideyauariinfiaasedmiunsudiigmuaznissindule

An.aa.144 SRR EAMSTININ 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
Joulasred : Tisl
AmdAIasaRuEAnUsTI iy indesiiauazninfiusiusasiioya neinezi

nsulanauaznisiauedaya uaznisingdn U ldUsslemil@ialazandi
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AN.ADL145  ASAAEAS KEIaUszA1IN 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life
Saulasenyn : il
ANHAR NITUAUNTTNNAGIAFERS LAZN1IABRITNNATIAFERAS nn31lazE N U

ATIAANAAS HTIRLTEa19M

AN.IN.146  fEawaniuEindsyendl 3(3-0-6)
GEHE146 Mental Health in Daily Life

Joulasedan : Tl

ANTNUNILUATATHNATAYIIgENINAR Teynnganinanuaznistosiuuflanis
Az nsUsulpmuesAdntuse waraaunsel narssguaanseguamngAnsTHRAUNG

Az 13RI (3 NIRTBNgENINAR

AN.AN.147  aluladigsauinainadin 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life
Saulusenyn : il
sruumalulag g saumALazsTUULARaYN e AN AADS THNNTANSIRD AT AL A

ﬂl = 4 A o _ o o
uaanienTsEeus Eanszandn uaznisvinemluenan

ANNR.1I5T  AIRUSHNS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises
Sawlasigdan ; il
WaNNNS AHsInEeY AaNaAguarlszleminesniguinis Asuaznisiinnng
13919 NM9EBNEENTNITONINNNNTEY NNTUIHAURAENIIONINNNNTY N9 ABNARNELENST

ANTIZ AN LAULEN

ANNA.152  flanssnidinqsnae 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

Soulasedyn : Tl

aosruazlszlanirasfienssuiiindime nadauladesdin inuniaidulszney
Was NFissasrese LaTWIMITNR NIRRT N1SLEBNRINTINENT TN AN

FIHLEN
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AN.NA.153  ARtdszianyan| 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
Fawlasedan : Tl
UszdRnaaidunn sasiiadanianyans Hnuzingiuaesfiinlssinnyananis

Andon n@inT nsuds auidinladuindin uarTamsssnnisgfiinfia

ANNR.154  ARUszLANAN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Gaulasredan : sl

Usz3Bauiiuntaasfiiidssnniin ineeiug uaasfivilsznniin n1sindan

9
|

a | ~ ¥ & o A o a A
nAnT nsutedy ol laduinfivng uazdmusssunisginaia

Anan.is5  gaawiiadin 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life
Foulasedan : Tl
ANFAUATNET WRSHIUIFININ FEATNFINYAAR N1TTBenNUgTRmguazA1TUgH

wenunadiedin samniseilsauaznistesii nsesnitdsmeiagunin

ANAN.156 9129 lkEdalszandu 2(1-2-3)

GECS156 Handiworks in Daily Life

Saulusedon : Tl

Fnunizagneidinariniu nnsliusznistiigeinungunsnl indnsfiaidesliln

finnisgenwmngUnsoiluinudoodiu

AN.ND.157  9RnEasuiinlssandn 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
Sonlasedyn : Tl
nEAsLTaaf nsUgnAy ANSRLIARS N1TOUDNNANAANINNITINEATANS

o/ -4 v dl 9/ o = o o/
@ﬂﬂ’]‘iﬂﬁﬂﬂ’]’]NgLﬂ‘islG]‘jLWET?.TTHﬂW‘i@W‘N%QWU‘;iZ@"I’]u



FIV.AR.158
GEHO158

- 33 _

IMWARNSSH WTAR S 91T 2(1-2-3)
Home Economics in Daily Life
Waulasiedy : i

o o 9/ o o Ao T o A T A ° o
NMRUIULRSATFIANTTIUIHNTTNTIUYTIUIY LRATILTBRBING 1AIAUT29194 Aady

NITANLEN LNBNILAZLATBILEINE

.3 111

BIOL111

Faanevialy 3(3-0-6)
General Biology
Haulaseden : sl

a1sUszneUnaATYesReiiEin [wad IunUeAty siugenans taseaiuaznaln

s

AU URTLazdRd n19RuRUE  A19esydiule AranaINMaNENINEIAINITEmUINIS

9

WUGNTIN URTTZULHA

IN.¥9.112

BOIL112

INNN.111
PHYS111

UfiinnsEaanavialy 1(0-3-1)
General Biology Laboratory

[Waulas18397 : NIRRSaEaRNEanNa Uy .99.111 Z9ana19ia

UfRn1s Rt Ry gainewia

Aanfiasdin 3(3-0-6)
Elementary Physics
Seulasefan : i

WIEN13IA 1INADS NNSLARBUTA LIILAZNUBIRIRY ITHULAZNAIIH THiHuEN

WATNITYH ANTREINAT8988NT AARLATUIINGNT0IAAYW gomnwarans Wiusdan Wil aaw

wlman Wi Aandgalnsd

INNAN.112
PHYS112

UfisnsARnAdasdiv 1(0-3-1)
Elementary Physics Laboratory
Rau518327 : NS B RNSaNALUAYT . NF. 111 ARnAdasdin

UIRn19NeANEmMANN1TIRN WIUATNISIARBUA ARN AHIBULAEANTRYDY

a5ns A udman i pdwwsindn i Aandealns
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WA AKINFGH 3(3-0-6)
STAT111 Principles of Statistics
Saulasnedzn ; Bl
ANENENEaINARTeUALazL 5 e e s GAT F ER Rz s i unewlunis T
adfanisdnanle nanidasdiuansnnnasiiandn dudagu nauanuesmansniezduiuuni
WN WUDT45709 WATLULUNA T n1TuanuasAfilgannsaesng nann1slsesnsidn n1g

VARDUANHAF NN AN NS sErdnadaus nsneansoluaznisulanadnsannlysunss

ANUIDIN WA
NALAD.278  AmndenguamsUAngaansuazmalulad 3(3-0-6)
ENG278 English for Science and Technology

Haulaseden : Tl

gufiannuuarunANiigafiuniesudsnisanee Mingadesduingrmaninay

1
1 s v

vinzlunssneBedmnsunisinemnsisnnisiigedn vinus Iuns@ewsnseuuazundnde s

q

Toat¥aaunisoidnans

IN.AM.118 Lmagﬁﬂ 1 3(3-0-6)

MATH118 Calculus 1

Waulasiedan : i

aan 1 dl o/ '3 o o/ o/ P= a PN o/ i dl v o o/
admaHsadpLazeintrasieRudaul s i BuinSasa s uaniiiuier g

NEANS LABINIRILALABNTFAN UATNITNINALRRYYBIENNITERIUT ANy TBesin

IN.AM.119 Lmagﬁﬂ 2 3(3-0-6)
MATH119 Calculus 2

Waulas1ede : NIN3YT A, 118 Lma@ﬁ’ﬂ 1

LA AdIV

wialanseayRuseasidunduden wallan1sduiingn  Weddusnudsaassin

WAYBRRUSHDY N1TUsTENAYBIBNRUELAYBUANT A

9

M.AN.114  LAN 1 3(3-0-6)
CHEM114 Chemistry 1
Saulasedon : Tl
TA95992AaN USHIMENTANNUES Wuszadl A 289u9 2B9MALAZE19RLANY

uazwas N lpunfing
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W.AN.115  UfdAn1siAd 1 1(0-3-1)
CHEM115 Chemistry Laboratory 1
RauT25183% | NNV DISUUNEBNTURY M1.AN. 114 1ad] 1

UjuRAnseinaenadasfuiienianmi 1

M.AN.116 1A 2 3(3-0-6)

CHEM116 Chemistry 2
Rowulasrednn : Winiden man.114 1af 1
ANTAYBIFIINTIUNTINUAINTINETU  9aunNarans  aNAaAduarnIA-lua

AR WA LT BuvEs

w.aN.117  UfuAnsiad 2 1(0-3-1)
CHEM117 Chemistry Laboratory 2

[FauA5185%7 © HIUWIALSaUNSaNALTYT . AN.116 LAN 2

Ujifinsninaesndssiuilenidzuad 2

m.an.210  arwdaasseludiasdfifinisad 2(2-0-4)
CHEM210 Chemical Laboratory Safety

Faulasedm: T

AE Al Ussansing q undedayadananainil 1y aainaaafl siauay
Foyanuol lenasdieyaninnuasniuasiad (Material Safety Data Sheet) n1stasrinuarUfuReA
Wammaandetuionfifinns  naliedesfeuazgunsalifietasiusunansanizufine

NaNNFUHIRNSARAR nsdnn1seaady nguazsuidsudiuaNlasafese

m.AN.221  LadaRunEd 1 3(3-0-6)
CHEM221 Inorganic Chemistry 1
Joulasedn : Wiz man.116 1ad 2
nauf aif uazlassadvensansUszneulpasiinuazastsynaulaniand aunif

YBIBIANNANUAZERUNINBTN Tuszlany Tanznan uazansfissiai
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m.AN.222  UfJuAnsiadalunsd 1 1(0-3-1)

CHEM222 Inorganic Chemistry Laboratory 1
Faulasneden : Wundaideundandiden an.an.221 tafafuyas 1
UtRnafsaduauiirasaslaznaulonefinuaslamamd nadnidasihaynaly

aaan 1

Tasenan msdnsnesilesenuanuasleasuau U§A3enwessamnanuaysngunandds

M.AN.223  LANBRUNSES 2 3(3-0-6)

CHEM223 Inorganic Chemistry 2

RaulaseByn : 1By am.an.221 iaflafiunas 1
nflansansBedanlugnulaseadne n1sBands Tolanes nnsedenansidedan

sz luansBedon Wu nqufuiandusud ngufasasiaias nguiaunnusiadanfiane sesans
& aaa a

Bedan 1w iwfiosnin meslulnunfing anTfudndn UfAseneflassansiBeton auninsuas

a J
NN

m.AN.224  UfuRnsiATalunEd 2 1(0-3-1)
CHEM224 Inorganic Chemistry Laboratory 2
Baulasefan | iunadaunsantudan an.an.223 Lafiafiuyiad 2

ANTVAaasAgITUA1T I B9FanluLINI9eEeN AA9e AnunarTRUNUSENTIAY

TRED

IN.AN.233  LANDUNSS 1 3(3-0-6)
CHEM233 Organic Chemistry 1
Raulasiedan : Wnddnn m.an.116 1adl 2

2
|

a) = 53, 4 a A a A o
ﬂ$(?’]ﬂ3~ILLﬂ§ZT3~ILﬂf;IN ’NL@]@?T@L@INL‘LI@Q@‘H V]i]islgwuﬁ’]u?.lﬂﬁ?.lﬂﬁﬂ’]‘iﬂ‘i?éﬂﬂllﬂu‘ﬂ‘if-_l )2

a9

aaa a o

Taseasng vy Weridu quuands U§A5e1ad uaznalnnisfinl§isen Seansdsznoudunid

sznauding anslalagansuen avlanntin walasd LEaNased LaaF EALAYA INLATNIAATSLANSAN

W.AN.234  UJURN1sIANBUNSE 1 1(0-3-1)
CHEM234 Organic Chemistry Laboratory 1
Faulasneden : uvdaideundaniion an.an.233 LafEwn3Y 1
UFtiRnafsatumaiadesdiu i naadn n19ndu n1sRaRNAngIn1Tuenans
Anunfiseenizuarigariienanuoluesansdunad Usznausaaanslglasasueu azlsundn

uglasl Laanasad Laaf ERLAYALIN LAZNIAANSUENSAN
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M.AN.235  LANBUNSS 2 3(3-0-6)

CHEM235 Organic Chemistry 2
SauluseByn : Wz an.an.233 1afidunad 1
awedlawniuazamesdlalalnues smunlnsalnd ansuseneuulagien Weanasa

wazdamas a1sdsznauanmalsloadn UfAse1szinnsneg waznalnnisifinlfizen nns

ARNWULNITAILATIZATITD WS I8

W.AN.236  UJURN1sIANBUNSE 2 1(0-3-1)

CHEM236 Organic Chemistry Laboratory 2

BaulaseByn : dursaiBaunsaniuian a.an.235 Laflaunsd
Ansiansdegunmuazdeldinalasinatansannaalnt usnansfids

HARATIp3INTANS BT AN MADS leLATluneans weNansiae MHUGAT e Wuluns

ANFUSZNAUEINE 1S (HARN N19BANLULNITAIATIEanTBunadasinedne

M.AN.243  LAFIBIARNS 1 3(3-0-6)
CHEM243 Physical Chemistry 1
SauluseByn : Wrsden an.an. 116 1af 2
anURraIuie mwﬁmummﬁmaqmmuﬁﬂ VBIVRILATHNIREANY NHVBIRUING

mans amiomaed Wulnstl  wasuas annanil angaigniauarsrUUasAlsTNeY Ay
vl [

W.AN.244  UJURNISIANIBRENS 1 1(0-3-1)

CHEM244 Physical Chemistry Laboratory 1
BaulaseByn : dursaBaunsannudan a.an.243 LSRR 1
UFLANSL AT UL UDIMAIUATRITALANE NYUDIGDINAFNTAS AINEEUNN

AR WAILES aNRaLAl angadnn1a uazal (i

WM.AN.245  LATIZORRNS 2 3(3-0-6)
CHEM245 Physical Chemistry 2
Waulasiedyn : lien a.an.243 Lafl3eRAne 1
dy -4 a a -4 a a o/ ! -4
NUFIUIRUNAFIFATLAT NOBIIAUNRANEAT NOBIATNABUANIAINAAITAS
Aaandn nnsUsrgndlafiaceusin laseadrmndiannssfindenvazasnuazluiana n1svinuie

ANtRI99819 nilan1azaesnds Inlaad
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W.AN.246  UJURANISIAHIZNRENS 2 1(0-3-1)
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CHEM323 Complex Material Analysis
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CHEM392 Field Professional Experiences in Chemistry
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CHEM452 Analytical Biochemistry
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GSCI391 Research Methodology in Science
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Special Problem in Chemistry
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Co-operative Education Preparation in Chemistry
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